
UCHWAŁA NR XVIII/91/2025 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec relokacji nielegalnych imigrantów na terenie Gminy Chełm Śląski 
w ramach tzw. „Paktu Migracyjnego” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 

Rada Gminy Chełm Śląski 
uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec relokacji nielegalnych imigrantów 
na terenie gminy Chełm Śląski w ramach tzw. „Paktu Migracyjnego”, o treści stanowiącej załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Stanowisko wynika z troski o bezpieczeństwo, zdrowie i dobrobyt mieszkańców gminy, a także 
z odpowiedzialności za zachowanie dziedzictwa kulturowego i materialnego pozostawionego przez przodków. 

§ 3. Uchwałę przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów, 

2) Wojewodzie Śląskiemu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm Śląski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Chełm Śląski 

 
 

Ewa Hołda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8513699-385D-4C84-AC2D-26403B358922. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/91/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 30 lipca 2025 r. 

Stanowisko w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec relokacji nielegalnych imigrantów na terenie 
Gminy Chełm Śląski w ramach tzw. „Paktu Migracyjnego”. 

Z niepokojeniem obserwujemy i analizujemy od dłuższego czasu wprowadzane przez organy Unii 
Europejskiej regulacje prawne objęte pojęciem „Paktu Migracyjnego”, tj. szereg aktów prawnych 
nakładających na Państwa Członkowskie obowiązki przyjmowania relokowanych imigrantów z obcych nam 
kulturowo krajów. Za regulacjami tymi idą konkretne organizacyjne działania rządu przymuszające organy 
samorządów terytorialnych w kraju do przygotowania miejsc pobytu migrantów na ich terenie. 

Uważamy, że „Pakt Migracyjny" jest próbą pozatraktatowego przymuszenia Rzeczypospolitej Polskiej do 
prowadzenia niezgodnej z wolą Suwerena polityki migracyjnej. 

Zaznaczamy, że nasze obawy nie wynikają z jakichkolwiek generalnych uprzedzeń do obcokrajowców, 
a płyną jedynie z obserwacji medialnych zachowań nielegalnych imigrantów w innych państwach Europy 
Zachodniej, w których mieszkańcy boją się wyjść po zmierzchu na ulice, kobiety przebywać w miejscach 
publicznych, dzieci bawić na placach zabaw, policja interweniować w licznych dzielnicach, które zasiedlili 
imigranci. Nadreprezentacja nielegalnych imigrantów przybyłych w szczególności z państw Afryki i Bliskiego 
Wschodu w przestępstwach na tle seksualnym, przeciwko życiu i zdrowiu, w tym z użyciem niebezpiecznych 
narzędzi jest wręcz zatrważająca. W zdecydowanej większości osoby te nie wykazują chęci podjęcia pracy 
zarobkowej, zaakceptowania zasad prawa, tradycji i kultury państw goszczących, a ich obecność obciąża 
jedynie budżety tych państw. 

Kierując się zatem wyłącznie głęboką troską o pomyślność, zdrowie, bezpieczeństwo i majętność obywateli 
naszej gminy , wyrażamy sprzeciw wobec relokacji nielegalnych imigrantów na terenie gminy Chełm Śląski 
w ramach tzw. „Paktu Migracyjnego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8513699-385D-4C84-AC2D-26403B358922. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/91/2025 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 30 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1


